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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Az egyes ügyekben a vizsgálat, a nyomozás milyen 
eredménnyel zárult, kivel, kikkel szemben, milyen jogalapon, konkrétan milyen 
intézkedéseket tettek?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

 

Az  általam  3646.  sorszámon  a  legfőbb  ügyészhez  intézett  azonnali  választ  igénylő  kérdésben
kifejtettem, hogy a rendelkezésemre álló információk szerint a 2018. évben, illetve a 2022. évben
volt  országgyűlési  képviselő-választások  törvénytelen  és  szakszerűtlen  lebonyolításával
kapcsolatban jelenleg is több, különböző büntető eljárás van folyamatban.

2018-ban nyilvánvalóan választási  csalás történt Teréz- és Erzsébetvárosban, ahol legalább 341,
sorrendiségében  is  azonos  ajánló  szerepelt  eltérő  aláírással  a  Fidesz  és  a  Lendülettel
Magyarországért párt jelöltjének az ívein.

Ezen túlmenően a Fidesz  listáján  legalább 9  esetben elhunyt,  vagy már  a  körzetben nem lakó
személy adatai is megtalálhatóak voltak, és ezek közül többen a kamupárt aláíróiként is szerepeltek,
vagyis a Fidesz és a Lendülettel párt ajánlóíveit már hosszabb ideje meghalt személyek is aláírták.

A 2022. évi választás alkalmával ismét választási csalás történhetett, ugyanis a Fidesz és három
kamupárt  a  választás  elveit,  tisztaságát  is  megszegve  kísérletet  tett  a  választás  eredményének
befolyásolására, amely kapcsán újabb feljelentések történtek.

2022-ben a Fidesz- és a Thürmer-listákon 127 ember neve egyezett, míg 56 név esetében eltérő
aláírásokkal azonosak voltak az adatok.

A Fidesz- és a Gattyán-listákon minimum 26 egyező nevű ember szerepelt eltérő aláírással, a Fidesz
listáján minimum négy elhunyt szerepelt, míg a Gődény-lista rengeteg elhunyt adatával volt tele, s
több áthúzott, de leadott íven ábécésorrendben szerepeltek ezek a nevek. Csaltak és lebuktak.



Ezek miatt a történtek alapos kivizsgálását kérve fővárosi választási bizottság és a helyi választási
bizottság is a nyomozó hatóság intézkedését kezdeményezte, de több állampolgár is jelezte, hogy
személyesen is  feljelentést  tesz a  nyomozó hatóságnál,  mivel az először biztosított  elektronikus
hozzáférés során észlelte, hogy olyan szervezet is megjelölte ajánlóként, akit nem támogatott.

Az Alaptörvény R.) cikkének (2) bekezdése szerint Magyarországon a jogszabályok mindenkire
kötelezőek.  A  29.  cikk  pedig  azt  rögzíti,  hogy  az  ügyészség,  mint  a  független  közvádló
következetesen köteles fellépni minden jogsértő cselekménnyel szemben.

Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-áben írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.

A büntetőeljárásról szóló 2017. XC. tv. 26. § (2) bekezdés b.) és c.) pontjában rögzítettek szerint az
ügyészség a felügyeleti jogkörében eljárva ellenőrzi a nyomozó hatóság eljárásának törvényességét
és a rendőrség megalapozatlan és így törvénysértő határozatát hivatalból eljárva megváltoztathatja,
vagy hatályon kívül helyezheti.

A büntetőeljárásról szóló 2017. XC. tv. 25. §-ában rögzítettek szerint az ügyészség a közvádló, aki
nyomoz,  felügyeli  a  bűncselekmények  felderítésének  törvényességét,  valamint  irányítja  a
vizsgálatot.

Mindezekre figyelemmel kérdezem Legfőbb Ügyész Urat, hogy:

1.)  A 2018.  évi,  és  a  2022.  évi  országgyűlési  képviselő választások jogellenes  lebonyolításával
összefüggésben konkrétan

a.) hol, melyik nyomozó hatóságnál, vagy ügyészségi szervezeti egységnél, hány eljárás indult,

b.) milyen bűncselekmény(ek) megalapozott gyanúja miatt

c.) hány személlyel szemben, vagy ismeretlen tettes(ek) ellen

d.) összesen hány büntető eljárás indult?

2.) Az egyes ügyekben a vizsgálat, a nyomozás milyen eredménnyel zárult, kivel, kikkel szemben,
milyen jogalapon, konkrétan milyen intézkedéseket tettek?

3.) Kérem, hogy az ügyekben megállapított történeti tényállások részletes ismertetésével egzaktan,
pontosan és konkrétan tájékoztasson az eljárások aktuális állásáról, a meghozott érdemi döntésekről
és intézkedésekről, valamint azok indokairól.

4.) Az ügyekben pontosan milyen elkövetési magatartás alapján, konkrétan milyen jogi minősítésű
bűncselekmény személyre szóló megalapozott gyanúja miatt, pontosan hány személlyel szemben és
mikor került sor a gyanúsítotti kihallgatásra?

5.)  Ha  az  ügyekben  egyéb,  további,  más  cselekmények  aspektusában  még  folyamatban  van  a
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büntetőeljárás, akkor abban mikorra várható érdemi ügyészségi szakmai döntés?

6.) Az ügyekben milyen tényekre alapítva, milyen bizonyítékok alapján és konkrétan milyen jogi
érvekkel igazoltan mi az ön érdemi szakmai álláspontja?

7.)  A  folyamatban  lévő  ügyekben  milyen  konkrét  szakmai  problémák,  technikai  akadályok,
eljárásjogi kérdések akadályozzák az ön által egyszemélyi korlátlan személyi, szervezeti és szakmai
utasítási  joggal  és  irányítási  teljhatalommal  vezetett,  nem mellesleg  közpénzből  működtetett  és
ennek  megfelelően  a  közvélemény  és  az  állampolgárok  részéről  jogosan  eredményeket  elvárt
ügyészségi szervezet törvényességi felügyeleti szakmai eljárásának hatékonyabb, gyors, és valóban
„világszínvonalúan” eredményes lefolytatását?

8.) Ön az igazságszolgáltatás független, pártatlan és objektív közreműködőjeként, a törvényesség
legfőbb  őreként  és  annak  védelmében  mindenkor  eljárni  köteles  ügyészség  döntéseiben
megkérdőjelezhetetlen egyszemélyi vezetőjeként milyen konkrét intézkedéseket tart szükségesnek a
demokratikusan működő jogállamban tendenciaszerűen nyilvánvalóan alapvetően elfogadhatatlan
és  felháborító  hasonló  jellegű  szándékos  jogsértések  és  visszaélések  megszüntetése,  továbbá  a
megelőzése érdekében?

 

Megtisztelő válaszát megköszönöm!

Budapest, 2023. május 24.

 

                          Dr. Oláh Lajos

Teréz- és Erzsébetváros országgyűlési képviselője
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